平成 25 年 8 月 6 日
各 位

会社名   国際石油開発帝石株式会社
代表者名  代表取締役社長 北村 俊昭

（コード番号 1605 東証第一部）
問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 橘高 公久
電話番号  03-5572-0233

アメリカ合衆国 メキシコ湾
ウォーカー・リッジ 95/96/139/140 鉱区における試掘結果について

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）は、当社子会社である米国デラウェア法人インペッ

クスガルフオブメキシコ社（参加権益15％）を通じ、アメリカ合衆国メキシコ湾のウォーカー・

リッジ95/96/139/140鉱区（以下、同鉱区）において、オペレーターのシェル社（参加権益70％）、

パートナーのアナダルコ社（参加権益15％）と共に探鉱事業を推進しておりますが、このたび、

試掘井（Yucatan North-1号井）の掘削の結果、砂岩層において約36メートルの厚さで原油の胚

胎を確認しましたので、お知らせいたします。

同鉱区は、アメリカ合衆国ルイジアナ州南方の離岸距離 280kmに位置し、鉱区面積は約 87km2。

今回の試掘では、水深 1,780m において、地下 9,500m 以上の深度まで掘削し、原油の胚胎を確

認したものです。今後は、取得したデータ等の解析を進め、パートナーと共に更なる探鉱・評価

活動を進めてまいります。

当社は、INPEX中長期ビジョンにおける当社成長目標の一つである上流事業の持続的拡大のた

め、同鉱区のような大水深エリアも含め今後も積極的に探鉱活動を実施してまいります。

以上

	アメリカ合衆国　メキシコ湾
	ウォーカー・リッジ95/96/139/140鉱区における試掘結果について